



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.๘
บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมท่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.๘ บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมท่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๓๔๖ ท่อ บ่อพัก จำนวน ๓๗ บ่อ (ตามแบบมาตรฐาน ทล-๕-๓๐๑) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณที่ตั้งไว้ ๑,๐๕๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้องตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.๘ บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมท่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยราคากลางงานเป็นเงินทั้งสิ้น ๘๐๓,๙๔๐.๙๒ บาท (แปดแสนสามพันเก้าร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบสองสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ
เชื่อมท่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8
บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมท่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,059,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมท่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กันยายน 2568 เป็นเงิน 803,940.92 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 รายงาน प्र.4
- 6.2 รายงาน प्र.5 (ก)
- 6.3 รายงาน प्र.6
- 6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 ณัฐวัช เพชรประกอบ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
- 7.2 ศุภศิริ ยิ่งรุ่งโรจน์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน
- 7.3 กิตติศักดิ์ เชื้อมาก กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยช่างโยธา

ณัฐวัช เพชรประกอบ

17 กันยายน 2568 15:49:48

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานบ่อพัก
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล แกใหญ่ (ร.บidding) / โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำในบริเวณบ้านหนองเสือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่
หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					272,948.97	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									272,948.97

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม 272,948.97 บาท ต่อ 1 หน่วย

ณัฐวิษ เพชรประกอบ

17 กันยายน 2568 15:49:48

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ดินชุด	61.050	ลบ.ม.	0.00	0.00	18.78	1,146.52	1,146.52	
	- ทราดยาบ	6.110	ลบ.ม.	411.21	2,512.49	112.00	684.32	3,196.81	
	- คอนกรีต 1 : 3 : 5	4.070	ลบ.ม.	1,831.78	7,455.34	327.00	1,330.89	8,786.23	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	25.900	ลบ.ม.	1,981.31	51,315.92	327.00	8,469.30	59,785.22	
	- เหล็กกลมผิวเรียบ Ø 9 มม.	1,421.650	กก.	26.00	36,952.90	0.00	0.00	36,962.90	
	- ลวดผูกเหล็ก	37.000	กก.	48.14	1,781.18	0.00	0.00	1,781.18	
	- เหล็กฉาก 50x50 มม. หน้า 6 มม.	20.970	ทอน	734.63	15,405.19	0.00	0.00	15,405.19	
	- แผ่นเหล็ก 100 มม. หน้า 9 มม.	34.100	แผ่น	1,216.96	41,498.33	0.00	0.00	41,498.33	
	- แผ่นเหล็ก 50 มม. หน้า 5 มม.	89.050	แผ่น	337.97	30,096.22	0.00	0.00	30,096.22	
	- ไม้แบบ	59.200	ตร.ม.	556.08	32,919.93	0.00	0.00	32,919.93	
	- ค่าแรงไม้แบบ	296.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	41,144.00	41,144.00	
	- ตะปู	7.400	กก.	30.60	226.44	0.00	0.00	226.44	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	7,174.68	220,173.94	923.78	52,775.03	272,948.97	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									272,948.97

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แก่งใหญ่	โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ อ.ไทรบุรี จ.น่าน
หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งใหญ่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					336,449.91	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									336,449.91

ณัฐวัช เพชรประกอบ

17 กันยายน 2568 15:49:48

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 336,449.91 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ท่อระบายน้ำ คล. Ø 0.60 x 1.00 ม.	346.000	ท่อน	467.29	161,632.34	345.00	119,370.00	281,052.34	
	- ปูนผสม	29.140	ถุง	94.39	2,750.52	0.00	0.00	2,750.52	
	- หวาย	4.460	ลบ.ม.	411.21	1,833.99	0.00	0.00	1,833.99	
	- หวายหยาบ	6.920	ลบ.ม.	411.21	2,845.57	112.00	775.04	3,620.61	
	- คอนกรีต 1 : 3 : 5	13.840	ลบ.ม.	1,831.78	25,351.83	327.00	4,525.68	29,877.51	
	- ไม้แบบ	13.840	ตร.ม.	556.08	7,696.14	0.00	0.00	7,696.14	
	- ค่าแรงไม้แบบ	69.200	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	9,618.80	9,618.80	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	3,771.96	202,150.39	923.00	134,289.52	336,449.91	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							336,449.91	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานป้ายประชาสัมพันธ์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองฮาด เส้นทางต่อจากคุ่มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แกใหญ่ อ.โกสุมพิสัย จ.มหาสารคาม โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ เชื่อมต่อจากคุ่มหนองเสือ เส้นทางต่อจากคุ่มหนองเสือ บ้านแกใหญ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง		รวม					5,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									5,000.00

ณัฐวัช เพชรประกอบ

17 กันยายน 2568 15:49:49

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 5,000.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง - ป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง รวมค่าป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง	2,000 - -	ชุด - -	2,500.00 2,500.00	5,000.00 5,000.00	0.00 0.00	0.00 0.00	5,000.00 5,000.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									5,000.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคันทองเรือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แกใหญ่ / โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคันทองเรือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

ณัฐวัช เพชรประกอบ

17 กันยายน 2568 15:49:48

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานบ่อพัก		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลโคกใหญ่	อำเภอศรีณรงค์	จังหวัดสุรินทร์
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่		
แบบ ปร. 4	ที่แบบ	มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานบ่อพัก	272,948.97	1.3085	357,153.72	
รวมค่าก่อสร้าง				357,153.72	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 357,153.72 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานบ่อพัก
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองฮาด เส้นทางต่อจากกลุ่มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองฮาด เส้นทางต่อจากกลุ่มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลบ้านแกใหญ่ อำเภอศรีณรงค์ จังหวัดสุรินทร์
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
แบบ ป.ร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินลงหน้จ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				357,153.72	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 357,153.72 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานหอคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เสนอทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงสร้างพื้นฐานระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลไกรสีห์ อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่		
แบบ ป.ร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	2	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	17 กันยายน 2568	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานหอคอนกรีตเสริมเหล็ก	336,449.91	1.3085	440,244.70	
รวมค่าก่อสร้าง				440,244.70	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 440,244.70 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานหอคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงสร้าง/โครงสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ สรินทร์		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลไผ่ใหญ่		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่		
แบบ	ปร. 4	ที่แบบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568		

หน่วย : บาท				
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
รวมค่าก่อสร้าง				440,244.70

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 440,244.70 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานป้ายประชาสัมพันธ์
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาดู เส้นทางจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาดู เส้นทางจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลไผ่ใหญ่ อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
แบบ ปร. 4 ที่แบบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานป้ายประชาสัมพันธ์	5,000.00	1.3085	6,542.50	
รวมค่าก่อสร้าง				6,542.50	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 6,542.50 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคากลางก่อสร้างโครงการระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตู่ เส้นทางตอจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงสร้างพื้นฐานระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตู่ เส้นทางตอจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบบระบายน้ำบ้านแกใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลบ้านแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
แบบ ปร. 4 ที่แบบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568

ณัฐวัช เพชรประกอบ
(ณัฐวัช เพชรประกอบ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ศุภศิริ ยิ่งรุ่งโรจน์
(ศุภศิริ ยิ่งรุ่งโรจน์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กิตติศักดิ์ เชื้อมาก
(กิตติศักดิ์ เชื้อมาก)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

สถานที่ก่อสร้าง (e-bidding)/โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ อำเภอ เมืองสุรินทร์ จังหวัด สุรินทร์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 3 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานบ่อพัก จำนวน 1.000 หลังละ 357,153.72 บาท	357,153.72	
2	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 หลังละ 440,244.70 บาท	440,244.70	
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 หลังละ 6,542.50 บาท	6,542.50	
สรุป	ราคากลาง	803,940.92	
	ราคากลาง (..... แบบตมสามพันเก้าร้อยสี่สิบบาทเก้าสิบสองสตางค์)		

หน่วย : บาท

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง					ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.8 บ้านหนองธาตุ เส้นทางต่อจากคุ้มหนองเสือ เชื่อมต่อระบายน้ำบ้านแกใหญ่														
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	แกใหญ่	อำเภอ	เมืองสุรินทร์	จังหวัด	สุรินทร์													
แบบแผนที่																			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง										องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ / องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่									
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ										มีจำนวน ชุด									
คำนวณราคากลาง										เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568									

ณัฐวัช เพชรประกอบ
(ณัฐวัช เพชรประกอบ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ศุภศิริ ยิ่งรุ่งโรจน์
(ศุภศิริ ยิ่งรุ่งโรจน์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กิตติศักดิ์ เชื้อมาก
(กิตติศักดิ์ เชื้อมาก)
กรรมการกำหนดราคากลาง